
OBOROVÁ RADA  13. února 2018 

zápis veřejný 

Přítomni: prof. Gruska, prof. Hliněný, prof. Kozubek, prof. Matyska, prof. Matyáš, prof. Sekanina,  

                  prof. Zezula, prof. Zlatuška 

 

 

Program: 

1) Hodnocení studentů oborovými komisemi 
2) Stipendia  
3) Studenti 5. roč. - stipendia 
4) Žádosti - změna školitele, Evropský doktorát, změna jazyka phd programu 
5) Komise pro SDZ a obhajoby tezí 
6) Noví členové do komisí 
7) Cena rektora MU 2018 
8) Indičtí studenti – prof. Matyáš 
9) Noví školitelé 
10) Přijímací řízení 
11) Komise pro obhajobu disertací 
12) Různé 
13) Elektronicky odsouhlasené komise pro obhajoby disertací 

 
 

Ad 1) Seznámení s hodnocením studentů oborovými komisemi 

Seznamy projednávaných studentů a zápis z jednání OK viz přílohy v ISu. 

Členové OR byli seznámeni se závěry z jednání oborových komisí – komise shledaly většinu hodnocených 

studentů bez zásadních problémů. Někteří studenti byli vyzváni k doplnění plánu. 

Jméno viz neveřejný zápis – dostavil se na zasedání OR a upřesnil svůj studijní plán  

Jméno viz neveřejný zápis – doplnil plány ISP a jsou v pořádku 

Jméno viz neveřejný zápis – na OR nemohl přijít, omluvil se a vysvětlil svou publikační stagnaci písemně 

 

Studijní plány všech relevantních (hodnocených) studentů jsou v pořádku a jsou schváleny.  

OVV může zapsat do dalšího semestru všechny doktorské studenty, kteří splňují podmínky zápisu,  

i když ne u všech studentů jsou momentálně bez chyb vyplněna hodnocení v ISP školiteli z důvodu nové 

aplikace v IS. 

 

 

Ad 2) Schvalování stipendií  

(stipendia na podporu studia v doktorském studijním programu - čl. 6 Stipendijního řádu MU) 

1. semestr prezenční formy phd studia ve výši 3.600 Kč za únor 2018. 

 - zápis do studia bude 15. a 16. 2. 2018.  
 

1. - 4. ročník prezenční formy phd studia (s nástupem do studia od jarních semestrů) v standardní výši 

7.300 Kč měsíčně od 1. 3. 2018 do 28. 2. 2019.     
Do prezenční formy phd studia se přijímá i I. Hutařová Vařeková, která už „vyčerpala“ dobu pro dotační 
stipendium pro standardní dobu phd studia. Stipendium jí bude i tak přiznáno na dobu jednoho roku.              
Poté prochází novým schvalováním.   
 



V případě, že bude opatřením rektora zvýšena minimální výše stipendia na podporu studia                                   

v doktorském studijním programu - čl. 6 Stipendijního řádu MU, (máme informaci, že by měla                                                       

být 12.000 Kč/měsíčně), tak se tomu oborovou radou schválená výše stipendií  přizpůsobí.  

Tedy z 7.300 Kč měsíčně se zvýší na 12.000 Kč měsíčně a za polovinu února 2018 pro 1. semestr  

z 3.600 Kč na 6.000 Kč jednorázově.  

 

 
Stipendia dle čl. 13, Stipendijní programy FI MU (Směrnice FI MU č. 5/2017) – prof. Hliněný 

Studentům nastupujícím do 1. semestru prvního Ph.D. studia - měsíčně 3.700,- (výše částky podle přílohy 

směrnice) od 1. 3. 2018 do 28. 2. 2019, studentům do 2. semestru Ph.D. studia měsíčně 3.700,-                        

od 1. 3. 2018 do 31. 8. 2018.  

Studentům vyšších ročníků, kteří podle publikačních dat v IS splňují podmínky článku 13, mimo těch 

jdoucích do 8. semestru, opět měsíčně 3.700,- od  1. 3. 2018 do 28. 2. 2019. Studentům jdoucím                             

do  8. semestru měsíčně 3.700,- od 1. 3. 2018 do 31. 8. 2018. Všem těmto studentům mimo nastupujících 

do 1. semestru bude mimořádně přiznáno stejné stipendium už i za měsíc únor 2018. 

 

OR souhlasí s udělením výjimky pro získání stipendia podle čl. 13 - měsíčně 3.700,- od 1. 3. 2018                           

do 31. 8. 2018, pro všechny studenty splňující ostatní podmínky a vykazující akceptovanou publikaci             

v IS s organizační jednotkou FI, avšak mající menší podíl než 1 na pracoviště FI. Tato výjimka se týká pouze 

Jména viz neveřejný zápis, kde druhá jmenovaná si taktéž sama podala tuto žádost o výjimku. 

 

 
Ad 3) Studenti 5. roč. -  stipendia 
Oborové komise doporučují vyhovět žádostem o stipendium těmto studentům: 

Jméno viz neveřejný zápis (doc. Čeleda) – 9. semestr 

Jméno viz neveřejný zápis (doc. Pitner) – 10. semestr 

Jméno viz neveřejný zápis (doc. Popelínský) – 10. semestr 

 

Oborové komise nezaujaly stanovisko a postoupily OR žádosti o stipendium těchto studentů: 

Jméno viz neveřejný zápis (prof. Přenosil) – 10. semestr – nejasnosti vysvětlil písemně v emailu (byl v USA) 

Jméno viz neveřejný zápis (prof. Zlatuška) – 9. semestr – nejasnosti vysvětlil na zasedání OR 

 

OR schvaluje stipendia ve výši 7.000 Kč měsíčně od 1. 3. 2018 do 31. 8. 2018 ze stipendijního fondu  

FI MU pro všechny výše zmíněné studenty. 

 

 

Ad 4)  Žádosti  

- změna školitele 

Jméno viz neveřejný zápis - změna z doc. Pitnera na doc. Bühnovou (OK souhlasí) 

Jméno viz neveřejný zápis - změna z doc. Pitnera na doc. Bühnovou (OK - 8 souhlasí, 1 nesouhlasí,                          

                                                 1 se zdržuje - důvodem nejednoznačnosti OK je, že student už jde  

                                                 do 10. semestru phd studia) 

Jméno viz neveřejný zápis - změna z prof. Sochora na doc. Kozlíkovou (OK souhlasí) 

 

- Evropský doktorát  

Jméno viz neveřejný zápis (prof. Sochor) – University of Bergen  

                                                            OK souhlasí a doporučují vyhovět. Studentka v lednu 2018 složila  

                                                            SDZ a obhájila teze – hodnocení „A“ 



- žádost o změnu phd studia v anglickém jazyce na český 

Jméno viz neveřejný zápis (prof. Hliněný) – OK souhlasí a doporučují vyhovět  

Jméno viz neveřejný zápis (doc. Horák) – žádost si teprve podala 13. 2. 2018, OK se k tomu tedy  

                                                                         nevyjadřovaly 

  

OR se seznámila s důvody, které studenti a jejich školitelé v žádostech uvádějí a doporučuje všem  

žádostem vyhovět a převést studenty z oboru INA na IN. Stanovisko OR je předáno panu děkanovi. 

 

 

Ad 5)  Komise pro SDZ a obhajoby tezí 

Konkrétní návrhy složení komisí (včetně přihlášek k SDZ s uvedením zkoušejících) jsou v příloze.  

Skupina A - Jména viz neveřejný zápis – termín ještě není stanoven (předseda prof. Kučera) 

Skupina B - Jména viz neveřejný zápis – 29. 5. 2018 (předseda prof. Kozubek) 

Skupina C - Jména viz neveřejný zápis – 1. 6. 2018 (předseda prof. Matyska, prof. Matyáš) 

 

Uznání tezí jako práce rigorózní – posudky 

Jelikož je obtížné vysvětlit zahraničním oponentům tezí, co znamená rigorózní práce, stačí, pokud se 

v posudku kromě tezí vyjádří k bodu 1, čl. 38 SZŘ MU, a to že práce obsahuje původní výsledky nebo 

originální zpracování ucelené části problematiky, a to na úrovni odpovídající publikačnímu standardu oboru. 

Nemusí se vyjádřit přímo k tezím jako práci rigorózní. 

 

 

Ad 6)  Návrh nových konzultantů a členů do komisí pro SDZ a obhajoby disertací 

Navrhuje prof. Matyáš (jejich CV v přílohách v ISu) 

Mgr. Marek Sýs, Ph.D.  https://www.muni.cz/lide/232886-marek-sys/publikace 

RNDr. Peter Ročkai, Ph.D.  https://www.muni.cz/lide/139761-petr-rockai/publikace 

 

OR souhlasí a postupuje dále VR k vyjádření. 

 

 

Ad 7) Cena rektora MU 2018 

Kategorie j) vynikající disertace, návrhy:  

Jména viz neveřejný zápis 

Protože za FI můžeme podat jen jeden návrh, OR se většinou hlasů svých členů shodla, že na RMU podá 

návrh v této kategorii pro Jméno viz neveřejný zápis. 

 

 

Ad 8)   Jména viz neveřejný zápis – prof. Matyáš  

Jméno viz neveřejný zápis začal PhD studium na IIT Madras a má zájem ho realizovat jako doktorát pod 

dvojím vedením mezi touto institucí a FI MU. Jednalo by se o smlouvu čistě pro jednoho studenta, na 

otestování spolupráce s IIT Madras. OR souhlasí se zahájením jednání. 

Jméno viz neveřejný zápis má zájem o PhD studium na FI MU, s prof. Matyášem již má přijatou časopiseckou 

publikaci a v dané oblasti chtějí pokračovat výzkumem, se kterým souhlasí institut DRDO, kde Jméno viz 

neveřejný zápis pracuje. Bude třeba řešit některé atypické situace, s ohledem na pobyt primárně v Indii, ale 

student by nastoupil asi v únoru 2019 a na FI strávil JS 2019, dále pokračoval kombinovanou formou. 

Školitel-konzultant dr. Marek Sýs. OR souhlasí. 

 

 

https://www.muni.cz/lide/232886-marek-sys/publikace
https://www.muni.cz/lide/139761-petr-rockai/publikace


Ad 9)  Návrh nových školitelů 

Prof. Daniel Kráľ  http://www.ucw.cz/~kral/cv-publ.html 

doc. Mgr. Jan Obdržálek, PhD. https://www.muni.cz/lide/1552-jan-obdrzalek/publikace 

doc. RNDr. David Svoboda, Ph.D. https://www.muni.cz/lide/2824-david-svoboda/publikace 

 

OR souhlasí a postupuje dále VR k vyjádření. 

 

 

Ad 10) Přijímací řízení  

 

a) Do doktorského přijímacího řízení v programu Informatika se přihlásilo 11 uchazečů, všichni do prezenční 

formy studia (8 do oboru IN, INA a 3 do oboru PST). 

Komise: prof. Gruska - předseda, prof. Hliněný, prof. Matyska (v z. prof. Kozubek) pro přijímací řízení do 

doktorského studijního programu Informatika doporučuje oborové radě a panu děkanovi k přijetí do 

doktorského studia od semestru jaro 2018 následující uchazeče: 

 

obor Informatika 

Jména viz neveřejný zápis 

 

obor Počítačové systémy a technologie 

Jména viz neveřejný zápis 

 

OR souhlasí s přijetím všech výše zmíněných uchazečů a předává své stanovisko k rozhodnutí  

panu děkanovi. 

 

 

Ad 11)  Návrhy komisí pro obhajoby disertačních prací 

Viz neveřejný zápis 

 

OR souhlasí s oběma komisemi. 

 

 

Ad 12) Různé 

Obhajoba disertační práce – prof. Zezula navrhl sjednotit doporučenou délku samotné obhajoby/přednášky 

ze současných 15 – 30 min na konkrétnější časový úsek. 

OR se shodla na délce 25 minut. 

 

 

Ad 13) OR byly elektronicky schváleny komise pro obhajoby disertací: 

Viz neveřejný zápis 

 

 
 
Příští zasedání OR bude 14. 6. 2018 v 10:30. 
 
 
Zapsala: A. Nazarejová 
Kontrola: prof. J. Gruska 

http://www.ucw.cz/~kral/cv-publ.html
https://www.muni.cz/lide/1552-jan-obdrzalek/publikace
https://www.muni.cz/lide/2824-david-svoboda/publikace

